



طوری آمد

یک پژوهشگر و فعال حوزه صنایع دستی استان یزد تاکید کرد:

لزوم تشکیل بازارچه‌های تخصصی صنایع دستی

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی:

ساخت ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار واحد نهدت ملی مسکن در دست اجراست

سال ششم • شماره ۲۴۴ • پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ • ۴ صفحه • قیمت ۱۰۰۰ تومان

رتبه نخست ایران در باشگاه اینترنت های محدود و فیلتر شده:

تصمیمات پیرامون اینترنت در جهت منافع کشور نیست



بنابر یکی از آمارهای بین‌المللی جدید، محدودیت‌های اینترنتی در ایران، ما را در شمار صدر جدولی‌های اینترنت‌های محدود دنیا قرار داده و این در حالی است که وزارت ارتباطات می‌گوید، اینترنت در کشور اکنون بیش از ۱۱۶ میلیون کاربر دارد.

به گزارش خراسان، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور نیز در این باره می‌گوید: تصمیم سازان حوزه اقتصاد دیجیتال در جهت منافع کشور حرکت نمی‌کنند. اینترنت، امروز نه تنها دیگر ابزاری صرفاً برای وقت‌گذرانی و سرگرمی نیست، بلکه نقشی همچون کالای اساسی زندگی برای اغلب سطوح اجتماعی و برای برخی نیز ابزار و امکان معاش و درآمد ایفا می‌کند. به طوری که امروز، هر اتفاقی پیرامون آن رخ می‌دهد، خود می‌تواند یک مسئله و دغدغه اجتماعی پدید آورد.

نمونه آن حوادث اجتماعی سال قبل بود که اگرچه ایجاد محدودیت مقطعی، در دوره‌ای از آن اتفاقات امری ناگزیر بود اما تداوم آن همواره برای بخشی از افراد جامعه همچنان سوال برانگیز و مبهم است.

نمونه‌ای از این سوال و ابهام را سید حسن هاشمی رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور این‌طور گفت: «از دیدگاه من، تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان در کشور ما در حوزه اقتصاد دیجیتال و اینترنت در جهت منافع کشور حرکت نمی‌کنند.»

در این گزارش ضمن اشاره به آمارهای بین‌المللی جدید درباره کشورهای متضرر از محدودیت‌های اینترنتی، صحبت‌های رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور را هم مرور می‌کنیم. اما برای این که روی هوا حرف نزده باشیم، به بررسی‌های جدید آماری از تأثیرات اقتصادی محدودیت‌ها و اختلالات اینترنت مراجعه می‌کنیم که نشان می‌دهد، ایران سومین کشور متضرر از محدودیت‌ها و کیفیت اینترنت در جهان است.

در این زمینه در روزهای اخیر، وبسایت top۱۰vpn که به‌عنوان زیرمجموعه‌ای از نهاد غیرانتفاعی و معتبر نت‌بلاکس در زمینه ردیابی

محدودیت‌های اینترنتی فعالیت می‌کند، در آخرین گزارش خود اعلام کرده است که «بررسی‌ها نشان می‌دهند در طول نیمه اول سال ۲۰۲۳ در مجموع جهان شاهد ۸۱ محدودیت عمدی در ۱۴ کشور بود که مجموع ضرر اقتصادی این قطعی‌ها ۱،۷۲ میلیارد دلار بود.

در ۶ ماه ابتدایی سال میلادی گذشته ۱۷ هزار و ۹۰۱ ساعت محدودیت عمدی اینترنت در سراسر جهان اعمال شد. بر اساس این آمارها، در نیمه اول ۲۰۲۳ اتیوپی با ۵۲۶ میلیون دلار، بیشترین ضرر ناشی از محدودیت‌های اینترنتی را در میان کشورهای جهان داشته است و بعد از آن میانمار و هند در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

حال آن‌که در پایان سال ۲۰۲۳ روسیه توانست با کنار زدن اتیوپی، رتبه اول را در اختیار بگیرد و البته ایران هم با عبور از هند، جایگاه سوم این رتبه‌بندی را به خودش اختصاص بدهد.» در این گزارش آمده است که محدودیت‌های اینترنتی اعمال‌شده از سوی دولت‌ها در سال میلادی گذشته، بیش از ۹ میلیارد دلار به اقتصاد جهانی ضرر زده است.

۱۱۶ میلیون کاربر اینترنت در ایران
مرور آمارهای این وبسایت مشخصاً به معنای درست و دقیق بودن آن نیست و ما

نیز الزامی نمی‌توانیم آن را تأیید یا رد کنیم؛ اما وقتی با تعداد انبوه کاربران اینترنت در کشور مواجه می‌شویم، حتماً با خودمان زمره خواهیم کرد که حوزه و حواشی اینترنت و دایره کاربران و حجم اقتصادی آن کم نیست.

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی وزارت ارتباطات، در یکی از فصلنامه‌های اسمال خود که خبرگزاری ایرنا آن را گزارش کرد، تعداد کاربران ایرانی اینترنت را ۱۶۶ میلیون نفر اعلام کرد و نوشت: «تعداد کاربران اینترنت پهن‌بند ثابت و سیار کشور از ۱۱۶ میلیون کاربر به ضریب نفوذ ۱۳۷ درصد رسیده است.» در همین گزارش نیز آمده است که تعداد مشترکان تلفن همراه در کشور با ۵۸۴ درصد افزایش از ۱۴۸ میلیون دستگاه عبور کرده است.

با این فضا و اعداد و ارقام، می‌توان تا حدودی گزارش وبسایت top۱۰vpn را در ذهن بالاس کرد که نوشته است: «محدودیت‌ها و اختلالات اینترنتی که تا نیمه سال میلادی گذشته با تحمیل ضرر ۵۷ میلیون دلاری، ایران را به رتبه دهمین کشور متضرر جهان از این نظر رسانده بود؛ حالا تا پایان سال ۲۰۲۳ با ضرر اقتصادی ۹۲۰/۳ میلیون دلاری، ایران را به رتبه سومین کشور جهان در این رتبه‌بندی رسانده است.»

تصمیم‌سازی‌ها در جهت منافع کشور نیست

این وضعیت و آمار و ارقام، ما را بر آن داشت تا با مهندس سید حسن هاشمی رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور هم‌کلام شویم. او بی‌پرده سخن می‌گوید و معتقد است: «از دیدگاه من، تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان در کشور ما در حوزه اقتصاد دیجیتال و اینترنت در جهت منافع کشور حرکت نمی‌کنند و نگاه‌ها بیشتر در این زمینه سیاسی و امنیتی است. طبیعتاً منافع بخش خصوصی در این حوزه برای آن‌ها چندان اولویت ندارد.»

هاشمی درباره این ادعایش به نمونه و شاهد مثالی اشاره می‌کند و می‌گوید: سازنده گوشی آیفون یک کشور خاص است که با این نگاه باید گفت بسیاری از سرورها، سیستم‌عامل‌ها، پردازنده‌ها، سوئیچ‌ها و... ساخت همان کشور است که ما بعضاً در کشور برای رفع نیاز کاربران از آن‌ها استفاده می‌کنیم. با این حال ما سیستم آیفون را در کشور تحریم کرده ایم.

با این نگاه آیا می‌توانیم بگوییم متخصصان حوزه نرم‌افزار ما در کشور فقط روی سیستم‌های اندروید کار کنند و روی سیستم عامل iOS کار

نکنند؟ چگونه می‌خواهیم با این نگاه، متخصص پرورش بدهیم؟ آیا می‌توانیم به وقت نیاز، برای تولید نرم‌افزارهایی با سیستم iOS، آن‌ها را بدهیم به برنامه‌نویسان سایر کشورها؟ آیا متخصصان ما در کشور نباید با سیستم‌های جدید دنیا، آشنا شوند؟ به نظر من، ما با تحریم این سیستم عامل، خود تحریمی کرده ایم.

حکمرانی فیزیکی و مجازی متفاوت است

رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور ادامه می‌دهد: با هر توجیهی که مسئولان، این‌گونه تصمیم‌سازی می‌کنند این به نوعی آسیب زدن به منافع کشور است. اساساً معتقدم، اصول حکمرانی و مدیریت در فضای مجازی با حکمرانی در فضای فیزیکی کاملاً با یکدیگر متفاوت است. چرا که مرزهای جغرافیایی کشورها با مرزهای مجازی‌شان یکی نیست و هر یک تعریف مجزایی دارد. اگر امروز ما این توانایی را داریم که با جهان گفت‌وگو کنیم و در فضای مجازی کشورگشایی کنیم، اما نگاهی در این میان وجود دارد که تلاش می‌کند، مرزهای فضای مجازی کشور را محدود کند و این روش طبیعتاً مورد تأیید نخبگان و متخصصان نیست.

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی:

ساخت ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در دست اجراست

اکبری اضافه کرد: همچنین عده ای هم می گفتند که این دولت مانع نشاط و شادی مردم می شود اما مشاهده می کنیم که در هر مناسبتی نشاط و امید در دل مردم کاشته می شود.

دبیر کارگروه نهضت ملی مسکن کشور با بیان اینکه یکی از مهمترین موانع فرزندآوری و جمعیت موضوع مسکن است، اظهار کرد: بزرگترین دارایی یک دولت یا سازمان زمین است، دولت سیزدهم این دارایی را در قالب طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت در اختیار مردم این کشور قرار داد و شهروندان در این دولت مردمی، فاصله ای بین خود و دولت احساس نمی کنند.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم از زیر بار مسولیت بزرگ ساخت مسکن، شانه خالی نکرد افزود: داشتن قشر جوانان و مولد برای هر جامعه دارایی و سرمایه محسوب می شود، با تنظیم جمعیت در دوره های گذشته به سمت رشد منفی جمعیت حرکت کردیم و در آینده هرم سنی جمعیت کشورمان پیر خواهد شد.

اکبری خاطر نشان کرد: هفت سال طلایی و پنجره فرصت از زمان تصویب قانون جوانی جمعیت پیش بینی شده است و اگر نتوانیم پیری جمعیت را کنترل کنیم و در این مدت جمعیت کشور به سمت جوانی حرکت نکند، ۲۰۰ سال طول خواهد کشید تا بتوانیم از هرم پیری جمعیت خارج شویم.

وی ادامه داد: وسعت شهر یزد تا زمان آغاز بکار دولت سیزدهم ۱۱ هکتار بود که در این دولت افزون بر ۲ هزار هکتار به مساحت شهر یزد اضافه شده است و این میزان به صورت اراضی ۹۹ ساله در اختیار مردم و بخشی هم در قالب طرح جوانی جمعیت در اختیار مردم قرار گرفت.

در این مراسم شماره قطعات زمین ۶۰۰ خانوادگی دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال در استان یزد قرعه کشی و به متقاضیان پیامک شد.

در استان یزد ۱۴۱ هزار نفر در سامانه طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده بودند که ۵۶ هزار نفر آنان تایید نهایی شدند.



شناسایی ۱۰۱ هزار خانواده واجد شرایط برای دریافت امتیاز قانون جوانی جمعیت

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی در بخشی دیگر از سخنان خود از ثبت نام ۳۰۰ هزار متقاضی دریافت زمین در قالب طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در کشور خبر داد و گفت: حدود ۱۰۱ هزار متقاضی از این تعداد واجد شرایط برای دریافت امتیازات قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» شناسایی شدند.

وی با بیان اینکه از این تعداد تاکنون به ۶۵ هزار نفر در قالب سه پویش «پیامبر رحمت(ص)»، «غدیر» و «مهدوی»، زمین واگذار شده است، ادامه داد: واگذاری زمین به افراد واجد شرایط تا پایان سال جاری از ۷۰ هزار نفر هم فراتر خواهد رفت.

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده برای ساخت مسکن، با تدبیر دولت سیزدهم و مجلس شورای اسلامی تصویب شد، گفت: روزی که قرار بود این دولت بر سر کار بیاید عده ای می گفتند این دولت می خواهد بین مردم دیوار بکشد اما همگان دیدند که دولت سیزدهم برای امنیت مردم و تحکیم خانواده ها، دیوار خانه ها را می سازد.

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی و دبیر کارگروه نهضت ملی مسکن کشور گفت: ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن از چهار میلیون واحد تعهد دولت در کشور در دست ساخت است.

به گزارش ایرنا، «روح الله اکبری» در آیین واگذاری زمین رایگان به ۶۰۰ خانواده و ماده چهار قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان یزد، با بیان اینکه تا همین زمین و آماده سازی اراضی از سخت ترین مراحل ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن است، افزود: تاکنون ۴۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تحویل متقاضیان شده است.

وی اظهار کرد: همچنین ۵۶ هزار هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در کشور تامین شده که از این مقدار، برای ۳۳ هزار هکتار قرارداد آماده سازی بسته شده و بقیه هم در حال انجام است.

اکبری خاطر نشان کرد: سال آینده، سال تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن است و بسیاری از واحدهای که در مراحل ساخت قرار دارند و عملیات ساختمانی آنها رو به اتمام است به متقاضیان تحویل می شود.

در مسائل نظامی فقط باید سخنگوی نیروهای مسلح حرف بزند

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: بارها این هشدار را دادیم که مسئولان نظام جمهوری اسلامی به جای استفاده از زبان «تهدید» باید از زبان «تحبیب» استفاده کنند. به این هشدارها نه تنها توجه نشد، بلکه روی آوردن به زبان تهدید افزایش هم یافت!

علاوه بر این، تعداد افراد تهدیدکننده هم زیاد است و بسیاری از افرادی که مسئولیتی در زمینه های امنیتی و دفاعی ندارند هم برای استفاده از زبان تهدید احساس تکلیف می کنند. عجیب تر اینکه تعداد موضوعاتی که درباره آنها اظهار نظر حکومتی می شود و به خاطر آنها برای این و آن خط و نشان کشیده می شود نیز بسیار زیاد است.

طبعاً برای هر شهروند ایرانی حق اظهار نظر درباره هر موضوعی که در آن تخصصی دارد کاملاً محفوظ است و کسی نمی تواند مانع ابراز نقطه نظرهای شهروندان شود، ولی اینطور نیست که هر صاحب نظری به خود حق بدهد در چارچوب های حکومتی و به عنوان نظر نظام و دولت و نیروهای دفاعی این و آن را در داخل و خارج تهدید کند. البته جواب تهدید را دادن حساب جدائی دارد به ویژه تهدید قلدراهی بین المللی.

مشکل استفاده نابجا از زبان تهدید را هم در داخل داریم و هم در خارج. آن کسی که در برنامه تلویزیون رسمی کشور می گوید «این کشور مال حزب الهی هاست، هر کس قبول ندارد بساطش را جمع کند و برود» به تهدید داخلی متوسل می شود و آن کس که می گوید اگر فلان کشور مرتکب فلان عمل شود با او چنین و چنان می کنیم، مرتکب تهدید خارجی می شود.

اولی اصلاً حق ندارد با شهروندانی که مثل او نمی اندیشند با زبان تهدید حرف بزند. او اگر در جایگاهی قرار دارد که بتواند از تریبون رسانه ملی یا تریبون های عمومی دیگر درباره شهروندان نظری بدهد باید برای جذب آنها از زبان تحبیب استفاده کند و با استفاده از قدرت جاذبه درصد جذب آنها برآید نه اینکه به سراغ دافعه برود و برای حذف آنها تلاش کند.

این سخن ماندگار شهید مظلوم آیت الله بهشتی را از یاد نبریم که گفت: جاذبه در حد اعلا و دافعه در حد ضرورت، از ویژگی های خط امام است.

در مسائل خارجی نیز طبق قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی و طبق آنچه عقل و شرع می گویند، تألیف قلوب اولویت اول است و در موارد استثنائی و لازم، اظهار نظر برعهده کسی است که در رأس دستگاه مرتبط با موضوع مورد مناقشه یا مورد بحث قرار دارد. این، یک قاعده عقلانی است که عرف حکمرانی های جهانی در سطح بین المللی به آن پای بندی نشان می دهد ولی متأسفانه در ایران، هر کس در هر جایگاهی که باشد حتی اگر هیچ ارتباطی میان او و موضوع مورد مناقشه یا مورد بحث وجود نداشته باشد، نظر می دهد، تهدید می کند و خط و نشان می کشد و حتی گاهی اقدام می کند.

در تعامل ها، اعم از داخلی و خارجی، اصل اینست که به آنچه وظیفه قانونی است عمل شود و نتیجه آن از مجرای مشخصی که در ساز و کارهای آئین نامه ای در نظر گرفته شده به اطلاع عموم برسد. متأسفانه این مقررات آئین نامه ای در کشور ما کنار گذاشته شده و هر کس به میل خودش اظهار نظر می کند، وعده می دهد، تهدید می کند و خط و نشان می کشد. این روش خارج از چارچوب، عامل مهمی برای اعتمادزدائی از مسئولین در داخل و اعتبارزدائی از کشور نزد خارجیان و در سطح بین المللی است در حالی که حکمرانان باید برای اعتبارافزائی تلاش کنند.

بارزترین نمونه، چگونگی برخورد نیروهای مسلح با وقایعی است که به آنها مربوط می شود. اقدامات انجام شده، وقایعی که اتفاق می افتند، اطلاعاتی که باید به افکار عمومی منتقل شوند و هشدارهایی که باید به مخاطبان خاص داده شوند، قاعدتاً باید از زبان سخنگوی نیروهای مسلح اعلام شوند و اگر مسائل مهم تری از قبیل جنگ و صلح یا خط مشی کلی نظامی مطرح باشند باید فقط از فرمانده کل قوا شنیده شوند. این، یک روش منضبط است که هم منطبق با عرف بین المللی است و هم موجب حفاظت از اعتماد و اعتبار می شود. این رویکرد، مانع پراکنده گوئی و استفاده از زبان تهدید در موارد غیر ضروری می شود و اجازه نمی دهد نظامیان به جای رسیدن به کارهای نظامی مشغول سخنرانی، اظهار نظر و رهنمود دادن در موضوعات مختلف شوند. این واقعیت را بپذیریم که انضباط در نیروهای مسلح، مهم ترین دستورالعمل است و از بی توجهی به آن تاکنون سودی نبرده ایم.

۲ فوتی، پیامد حواس پرتی رانندگان شرکت واحد یزد

حادثه مشاهده کردند یک دستگاه اتوبوس شرکت واحد با عابر پیاده که زنی ۶۵ ساله بوده برخورد کرده و این فرد به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داده است.

رئیس پلیس راهور استان یزد اظهار داشت: برابر اعلام کارشناسان پلیس راهور، عدم توجه به جلو و حواس پرتی راننده علت این حادثه بوده است.

زارع یادآور شد: تمام حواس راننده حین رانندگی باید معطوف به رانندگی کردن باشد و طبق قوانین خوردن و آشامیدن، صحبت با تلفن همراه و... ممنوع است.

تعداد اتوبوس های خطوط اتوبوسرانی شهر یزد ۱۷۰ دستگاه با ۲ دستگاه مینی بوس اعلام شده است.

شرکت واحد با عابر پیاده که کودکی هشت ساله بوده برخورد کرده و کودک به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داده است.

رئیس پلیس راهور استان یزد اظهار داشت: برابر اعلام کارشناسان پلیس راهور، عدم توجه به جلو و حواس پرتی راننده علت این حادثه بوده است.

رئیس پلیس راهور استان یزد همچنین از فوت زن ۶۵ ساله بر اثر بی توجهی راننده اتوبوس در میدان ابوذر شهر یزد خبر داد. زارع گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع تصادف در ایستگاه اتوبوس سه راه شحنه یزد، ماموران پلیس راهور در محل حاضر شدند. وی افزود: ماموران پس از حضور در محل حادثه مشاهده کردند یک دستگاه اتوبوس

برخورد ۲ دستگاه اتوبوس شرکت واحد یزد با یک کودک هشت ساله و یک زن ۶۵ ساله منجر به فوت هر ۲ شد و پلیس علت آن را بی توجهی و حواس پرتی رانندگان اعلام کرد.

پایگاه خبری پلیس یزد به نقل از رئیس پلیس راهور این استان از فوت یک کودک هشت ساله بر اثر بی توجهی راننده اتوبوس در سه راه شحنه این شهر خبر داد.

«مهدی زارع» گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع تصادف در ایستگاه اتوبوس سه راه شحنه یزد، ماموران پلیس راهور در محل حاضر شدند. وی افزود: ماموران پس از حضور در محل حادثه مشاهده کردند یک دستگاه اتوبوس

وزیر علوم در سفر به استان یزد:

پنج درصد اعتبار دانشگاه‌ها به فعالیت‌های فرهنگی اختصاص می‌یابد



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در قانون برنامه هفتم توسعه، مصوب شده معادل ۱۵ درصد از اعتبار کل دانشگاه‌ها برای امور پژوهشی و پنج درصد هم به فعالیت‌های فرهنگی تخصیص یابد. به گزارش ایرنا، محمد علی زلفی گل، در جمع خبرنگاران در یزد افزود: با این قانون خوشبین هستیم که دانشگاه‌ها در فعالیت‌های فرهنگی با مسائل مادی روبرو نخواهند شد. وی با بیان اینکه ایران دارای معدن استعدادها در عرصه‌های مختلف است اظهار کرد: دانشجویان کشور ما با استعداد، با انگیزه و اهل تلاش و کوشش هستند که تلاش آنها را قدر می‌نهم و می‌ستاییم.

وی خاطر نشان کرد: دانشگاه‌های مختلف کشور در عرصه فرهنگی کارهای زیبایی را انجام دادند و یکی از این کارهای قشنگ جشنواره رویش، یعنی برنامه برای آینده داشتن است.

وزیر علوم ادامه داد: فناوری فرهنگی سرلوحه فعالیت‌های دانشگاه‌ها است و تلاش می‌شود از طریق فرهنگ سازی و فرهنگ فناوری و نوآوری بستری را مهیا کنند تا دانشجویان با فعالیت‌های فوق برنامه در عرصه

های مختلف مهارت‌های مختلف را یادگیرند که هم در زندگی شخصی و آینده کاری آنها موثر باشد. وی خاطر نشان کرد: ایران اسلامی دارای سرمایه‌های اجتماعی فراوان در عرصه‌های مختلف است که یکی از این سرمایه‌ها در عرصه فرهنگی است. وزیر علوم اظهار کرد: ما باید با برنامه ریزی بتوانیم در بحث پوییش و پالایش فرهنگی

گام‌های موثری برداریم زیرا بزرگترین سرمایه هر کشور فرهنگ است. وی اضافه کرد: وقتی فرهنگ هر کشور شایسته باشد فکر شایسته شکل می‌گیرد و در نهایت عمل شایسته صورت می‌گیرد. وزیر علوم گفت: وزارت علوم به دانشگاه‌ها علاوه بر ماموریت‌های علمی، فناوری و نوآوری ماموریت‌های فرهنگی ابلاغ کرده است.

جاذبه‌ای نیست که مردم را در کشور نگه دارد و جذب کند

ظریف، وزیر خارجه پیشین ایران در نشست خانه اندیشمندان با موضوع مهاجرت نخبگان گفت: توسعه باید انسان محور باشد، انسان محور توسعه است. کسی که در جنگ مقاومت کرد، کسی که در برابر تحریم مقاومت می‌کند، کسی که باعث شد جنگ ۲۰۰۲ به ایران نیاید و به عراق برود، «مردم» است. ظریف وزیر خارجه پیشین ایران در ادامه یادآور شد: من می‌رفتم کربلا در حرم امام حسین (ع) برادر جانباز حزب‌الله لبنان می‌خواست شانه بنده را ببوسد که شما برای اسلام و تشیع عزت آفریدید، در همان کربلا از در حرم داشتیم می‌رفتم بیرون یک آقای روحانی ایرانی به من گفت که خدا ذلیلت کند که ما را ذلیل کردی! چطور است که یک مجاهد لبنانی فکر می‌کند ما عزت آفریدیم، یک روحانی ایرانی فکر می‌کند ما ذلت آفریدیم؟ مجاهد حزب‌الله پای تلویزیون لبنان نشسته واقعیت را دیده، روحانی ایرانی پای صدا و سیما نشسته یک بمباران ذلت آفرینی شده است. آقای اوباما می‌گوید اگر می‌توانستم یک پیچ و مهره از برنامه هسته‌ای ایران باقی نمی‌گذاشتم، ولی «می‌توانم». آن «ولی نمی‌توانم» را در ایران نمی‌گویند. به جای اینکه از حرف اوباما عزت و امید بسازی کنند، ذلت و ناامیدی بسازی می‌کنند. خب جوان ما چه کند؟ نتیجه چه می‌شود؟ جوان ما می‌رود. وزیر خارجه پیشین ایران خاطر نشان کرد: یکی از اقتصاددان‌ها به من گفت که از زمان پهلوی (برنامه‌های پنج ساله) تاکنون براساس آرزو بوده، هیچ کدام براساس واقعیت نبوده است. /اعتماد

چرا سخنان رهبری

درباره ستاد اجرایی مهم است؟

اخیراً ویدیوی کوتاهی از دیدار رهبر انقلاب از نمایندگان توانمندی‌های تولید داخل در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شود که طی آن رهبری به وزیر نفت گوشزد می‌کنند که «ستاد اجرایی» بخش خصوصی نیست. سازندگی درباره این موضوع نوشت: «این بیانات به چند دلیل اهمیت دارد؛ نخست اینکه ایشان بین نگاه حاکمیتی غیردولتی و نگاه بخش خصوصی تفاوت قائل‌اند و معتقدند که بخش خصوصی شایستگی در اختیار گرفتن پروژه‌ها را دارد، نه نگاه‌های دولتی و حاکمیتی غیردولتی. دوم اینکه این اظهار نظر صریح، نقطه پایانی بود بر نگاهی که بخش خصوصی کشور را فاقد آمادگی و توانایی می‌دانند. حل چالش‌های اساسی اقتصادی از نانواری برق و گاز تا معضل آب، تضمین امنیت غذایی، توسعه زیرساخت‌ها و جهش فناوری بدون تردید وابسته به توسعه بخش خصوصی واقعی است. بخش خصوصی کشور امروز به حدی توانمند شده است که این نقش را بپذیرد. سوم اینکه تا امروز گمان بر این بود که نظام حکمرانی در امور اقتصادی ترجیح می‌دهد بخش خصوصی را کنار بزند و امور را به نگاه‌های حاکمیتی واگذار کند اما اظهار نظر صریح رهبری این گمان را باطل کرد. چهارم اینکه ایشان با ورود ستاد اجرایی و نهادهای مشابه به پروژه‌های نفتی مخالفت کردند و به طور مشخص بخش خصوصی را شایسته حضور در پروژه‌های نفتی اعلام کردند. این بیانات در کنار مرزبندی‌هایی که در گذشته از ایشان دیده‌ایم، نشان می‌دهد که رهبری در سپردن امور به بخش خصوصی اهتمام جدی دارند.»

منظم‌ترین و نامنظم‌ترین نمایندگان

کارنامه عملکرد نمایندگان مجلس یازدهم از جهت نظم و تعهدشان برای حضور در جلسات مجلس زیر ذربین رسانه‌ها قرار گرفت. جدولی از درصد غیبت نمایندگان که براساس اطلاعات منتشر شده در سامانه اینترنتی شفافیت آرای نمایندگان مجلس شورای اسلامی به آدرس shafanama.ir به دست آمده، نشان می‌دهد که اکبر احمدپور نماینده خواف با ۸۵٫۴ درصد رکورد بیشترین غیبت در جلسات مجلس را از آن خود کرده و حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین‌شهر با حضور در تمام جلسات منظم‌ترین نماینده بوده است. در میان نمایندگان تکیه زده بر ۳۰ کرسی مختص حوزه انتخابیه تهران هم علی خضریان با ۰٫۶ درصد غیبت، منظم‌ترین و مجتبی رضاخوای با غیبت در ۴۰ درصد جلسات نامنظم‌ترین نمایندگان بوده‌اند. جالب است که از حیث مشارکت و فعالیت نیز خضریان با مشارکت در ۱۷۰۸ رأی‌گیری و ارائه ۴ طرح در شمار ۵ نفر از فعال‌ترین نمایندگان قرار دارد و رضاخوای تنها در ۹۴۹ رأی‌گیری شرکت کرده است. فارغ از قیاس نمایندگان از این حیث که روز گذشته در جدولی منتشر شد به نظر می‌رسد که در آستانه انتخابات مجلس، سامانه شفافیت آرای نمایندگان با ارائه جزئیات عملکرد آنها از حیث حضور و غیاب، مشارکت در رأی‌گیری و اعلام نظر موافق یا مخالف نمایندگان در قبال مصوبات مختلف می‌تواند مرجع خوبی برای مردم در ارزیابی‌شان از رویکرد و عملکرد و کلابی باشد که برای حضور مجدد در کرسی نمایندگی در انتخابات مجلس دوازدهم حضور دارند. /ایران

پدري که جشن عروسی پسرش را به عزا تبدیل کرد

نخستین جلسه دادگاه

عمد به پرداخت دیه به اولیای دم دو کودک و ۳ سال حبس محکوم کردند. با اعتراض اولیای دم به حکم صادره پرونده به دیوان عالی کشور رفت و قضاوت دیوان با شکست حکم، پرونده را بار دیگر برای رسیدگی به شعبه ۱۰ (هم‌عرض) فرستادند.

دومین جلسه دادگاه

در دومین جلسه رسیدگی به این پرونده بار دیگر پدر مریم خواهان قصاص و دریافت دیه شد

مادر مهیار هم گفت: من هم حاضر به گذشت نیستم و متهم باید قصاص شود. پس از آن متهم به جایگاه رفت و با رد اتهام عمدی قتل گفت: شما کدام پدری را سراغ دارید که شب عروسی پسرش را عزا کند. من عمدی در کارم نبود. باور کنید لگد اسلحه باعث شد کنترل آن از دستم خارج شود و روی زمین بیفتد و به صورت خودکار شلیک کند. در این لحظه قاضی به متهم گفت: یکی از گلوله‌ها به گردن دختر بچه خورده و گلوله دیگر به شکم پسر بچه. به هیچ عنوان اسلحه‌ای که روی زمین افتاده به سمت بالا شلیک نمی‌کند. متهم جواب داد: به خاطر مصرف مشروبات الکلی چیزی یاد نمی‌آید.

قاضی گفت: طبق بررسی کارشناسان اسلحه شناسی، اسلحه‌ای که از آن شلیک شده نیمه خودکار بوده و باید برای هر شلیک ماشه را می‌چکاندی. بنابراین اظهارات شما با اتفاقی که افتاده متناقض است.

در پایان جلسه قضاوت برای صدور رأی وارد شور شدند.

در ابتدای جلسه پدر مریم به جایگاه رفت و گفت: زمانی که این اتفاق افتاد اواخر عروسی بود و ما داشتیم خداحافظی می‌کردیم که به یکباره محمود تفنگی را آورد و شروع به شلیک هوایی کرد و نمی‌دانم چطور شد که این فاجعه رقم خورد و من مجروح شدم و دخترم جلوی چشمان ما جان داد. من نمی‌توانم متهم را ببخشم و درخواستم قصاص اوست.

پس از آن مادر مهیار که از ناحیه پا با گلوله متهم آسیب دیده بود به جایگاه رفت و اظهار کرد: آن شب بعد از اینکه گلوله‌ها شلیک شد خودم روی زمین افتادم و در یک لحظه دیدم که پسر هم در کنارم افتاد و خونریزی شدیدی داشت. درد خودم را فراموش کرده بودم و بعد از اینکه به بیمارستان رفته‌ام پسر هم که از ناحیه طحال گلوله خورده و خونریزی داخلی کرده بود جان سپرد. حالا هم تقاضای پدرش قصاص است اما من دیه می‌خواهم.

سپس متهم به جایگاه رفت و گفت: ما اهل لرستان هستیم و رسم داریم که در جشن‌های مان تیراندازی کنیم، این افرادی که عزادار شدند میهمانان ما بودند و ما نمی‌خواستیم به آنها آسیبی برسد. باور کنید حالت طبیعی نداشتم و آنقدر اتفاقی گلوله‌ها شلیک شد که تا چند لحظه بعد نمی‌دانستم چه فاجعه‌ای رخ داده و با جیغ میهمانان به خودم آمدم. حالا هم شرم‌منده آنها هستم و قتل عمدی را قبول ندارم.

در پایان جلسه قضاوت برای صدور رأی وارد شور شدند و متهم را به خاطر قتل شبه

پدر داماد که با رسم غلط تیراندازی در مراسم عروسی باعث مرگ دو کودک شده و پس از محاکمه به پرداخت دیه و حبس محکوم شده بود با نقض حکم بار دیگر در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.

به گزارش مشرق، پنجم تیر سال ۱۴۰۰ گزارش شلیک‌های مرگبار در یک عروسی به پلیس اعلام شد. پس از آن مأموران به محل عروسی که باغی در منطقه ملارد بود رفتند و با بررسی‌های اولیه مشخص شد که پدر داماد برای اجرای رسم تیراندازی در مراسم عروسی پسرش چندین گلوله شلیک کرده است اما گلوله به دختر ۱۲ ساله‌ای به نام مریم و پسر ۹ ساله‌ای به نام مهیار اصابت کرده و هر دو جان باختند. پدر مریم و مادر مهیار هم که مجروح شده بودند به بیمارستان انتقال پیدا کردند.

در ادامه متهم ۶۰ ساله به نام محمود که به خاطر شرب خمر حالت طبیعی نداشتم در محل عروسی بازداشت شد و پس از حضور در پلیس آگاهی مدعی شد: من قصدی برای کشتن میهمانان نداشتم. من برای شادی عروسی پسرم چند گلوله شلیک کردم که متأسفانه این فاجعه رخ داد.

با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه چهار دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

یک پژوهشگر و فعال حوزه صنایع دستی استان یزد تاکید کرد:

لزوم تشکیل بازارچه‌های تخصصی صنایع دستی



SINA PHOTO
Javad Mirhosseini

جریان بخشی به صنایع دستی با تعامل خواهرخوانده‌ها

مظفری زاده یزدی برگزاری جشنواره‌ها، ایونت‌ها و رویدادها را یکی دیگر از عوامل گسترش صنایع دستی دانست و گفت: انجام اقداماتی همچون تولید محتوای آموزشی، تاسیس موزه‌های تخصصی صنایع دستی، انتشار مجله تخصصی صنایع دستی و مبادلات فرهنگی بین یزد و خواهر خوانده‌های آن نیز باعث جریان بخشی به صنایع دستی و استحکام بخشی آن در سطح جامعه می‌شود.

وی در خصوص نیازهای موجود در سطح تولید نیز اظهار کرد: انجام اقداماتی نظیر اختصاص شهرک‌های صنایع دستی، ایجاد کارگاه‌ها و کارخانه‌های تامین مواد اولیه و تشکیل کارگروه‌های تخصصی با مسئولیت اختصاص تسهیلات نیروی کار و مواد اولیه می‌تواند نتایج چشم گیری در پیشرفت حوزه صنایع دستی به دنبال داشته باشد.

لزوم تشکیل بازارچه‌های تخصصی صنایع دستی

مظفری زاده یزدی با اشاره به اهمیت مبحث بازاریابی و تبلیغات، تشکیل بازارچه‌های تخصصی صنایع دستی را اقدامی تاثیرگذار دانست و گفت: اختصاص بیلبوردهای شهری برای تبلیغات صنایع دستی، تاسیس گالری هنرهای سنتی، تهیه فیلم‌های مستند و مجله تخصصی صنایع دستی یزد و تاسیس خانه‌های خالق صنایع دستی نیز در بهبود وضعیت بازاریابی این حوزه نتیجه بخش خواهد شد.

این پژوهشگر در پایان نیز تاسیس فروشگاه‌های جامع صنایع دستی در شهرها و شهرستان‌های استان و همچنین تشکیل کارگروه صادراتی صنایع دستی به کمک سازمان صنعت معدن و تجارت را از دیگر خواسته‌های حوزه صنایع دستی دانست و برای حل این مشکلات در مجلس آینده ابراز امیدواری کرد.

در تصاویر است، عنوان کرد: نظام تصاویر صنایع دستی، ساختار و نقشه ذهنی است که شیوه بودن و شدن جهانی و پدیده‌های آن را نشان می‌دهد. وی صنایع دستی را عینیت یافتن بخشی از ذهنیت فرهنگ خواند و با اشاره به این که صنایع دستی جنبه ملموس به ابعاد فکری و معنوی اعضای جامعه می‌دهد، تاکید کرد: صنایع دستی به معنای دقیق کلمه، فرهنگ مادی و تجسم عینی فرهنگ معنوی است.

ایجاد اندیشکده‌ها

و پژوهشکده‌های صنایع دستی

این پژوهشگر ضمن بیان این که تولید و تداوم صنایع دستی منجر به انتقال میراث اجتماع است، گفت: این میراث دربرگیرنده دانش‌ها، ارزش‌ها و به طور کلی جهان بینی است که در طول نسل‌های متوالی بر روی هم انباشته شده و از مهم ترین دست آوردهای اجتماع محسوب می‌شود.

مظفری زاده یزدی در ادامه با اشاره به این که مشکلات و نیازهای حوزه صنایع دستی در چهار سطح پژوهش، آموزش، تولید و بازاریابی و تبلیغات قابل بررسی است به شرح و بسط آن‌ها پرداخت. وی اظهار کرد: تشکیل کارگروه پژوهشی در قالب اندیشکده و پژوهشکده برای بررسی وضعیت موجود، پتانسیل‌ها، ضعفها و قوت‌ها از جمله نیازهای حوزه پژوهش است که باید مورد توجه قرار گیرد.

این پژوهشگر به مطالبات فعالان این حوزه از نمایندگان آینده ملت اشاره و در خصوص نیازهای حوزه آموزش با تاکید بر لزوم تاسیس هنرستان تخصصی اعم از فنی حرفه ای و کار و دانش، گفت: پذیرش دانشجویان در رشته‌های تخصصی دانشگاهی در دانشکده‌ها و آموزش عالی نیز اقدامی است که گسترش و توسعه صنایع دستی را به دنبال دارد.

یک پژوهشگر و فعال حوزه صنایع دستی استان یزد مطالبات فعالان این حوزه در چهار سطح پژوهش، آموزش، تولید و بازاریابی و تبلیغات از نمایندگان منتخب مردم در مجلس آینده را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، امروزه اهمیت صنایع دستی که یکی از هزاران شاخه هنر و حامل فرهنگ و سنت یک قوم و بوم است، بر همگان مشهود و قابل درک است.

شهر یزد نیز به علت غنای فرهنگی و هنری خود از صنایع دستی بسیاری همچون ترمه، زبلو، ظروف سفالی، کاشی کاری و غیره بهره‌مند است که در ایام کنونی نیز افرادی به آن مشغول و در تلاش برای جلوگیری از فراموشی آنها هستند.

اما با کمال تاسف این حوزه بسیار مهم و حیاتی که نقش بسزایی در انتقال و پابرجایی فرهنگ و اصالت یک قومیت و تاریخی آن‌ها دارد، دچار مشکلات و کمبودهایی است که پرداختن به آن در آستانه برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی خالی از لطف نیست.

به همین بهانه به سراغ یک کارشناس، پژوهشگر و فعال در حوزه دستیافته‌های سنتی رفتیم تا از خواسته‌های فعالین این حوزه از نمایندگان منتخب‌شان در آینده آگاه شویم.

صنایع دستی؛ عینیت بخشی از ذهنیت فرهنگ

«محمد مظفری زاده یزدی» پژوهشگر و فعال حوزه صنایع دستی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: صنایع دستی تولید محصولی از مصالح بومی است که بخش عمده آن توسط دست انجام می‌گیرد و دارای هویت فرهنگی بوده و خانواده صنایع دستی شامل جامعه عشایری، روستایی و شهری می‌شود.

این پژوهشگر با اشاره به این که صنایع دستی بیان بُعد جهان بینی دانش بومی

کاهش ضریب جینی

به معنای افزایش رفاه نیست

بررسی‌ها نشان می‌دهد ضریب جینی یا شاخص نابرابری در سال‌های اخیر افت داشته است. این در حالی است که خط فقر در جامعه ایران بالاتر هم رفته به گونه‌ای که میزان هزینه‌کرد ماهیانه خانوار در یک دهه اخیر روندی نزولی داشته و از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ حدود ۱۲ درصد از هزینه‌های واقعی خانوار ساکن در نقاط شهری کسر شده است. براساس آمارهای بانک جهانی، در سال ۲۰۱۱ حدود ۲۰ درصد از جمعیت ایران زیر خط فقر قرار داشتند، این در حالی است که در سال ۲۰۲۱ بیش از ۲۸٫۱ درصد جمعیت ایران زیر خط فقر قرار گرفته‌اند. با فرض متوسط جمعیت ۸۰ میلیون نفری طی دهه اخیر، مشاهده می‌شود طی سال‌های مذکور تقریباً ۶٫۵ میلیون نفر به افراد زیر خط فقر اضافه شده است.

مصطفی شریف، اقتصاددان در مورد کاهش ضریب جینی و تاثیر آن بر رفاه مردم کشور به «اعتماد» گفت: کاهش ضریب جینی به معنای بهبود وضعیت رفاهی مردم نیست، چراکه عوامل مختلفی روی رفاه مردم اثرگذار است به خصوص با تقسیم‌بندی ترکیب جمعیتی با درآمدهای پایین، متوسط و بالا شاهد جابه‌جایی گروه‌ها در طبقات مختلف هستیم.

به گونه‌ای که جمعیت متوسطی که باید تعدادشان از سایر گروه‌ها بیشتر باشد و در جهت توسعه کشور حرکت کنند رو به کاهش هستند.

این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: متأسفانه به دلیل مشکلات اقتصادی کنونی طبقه متوسط هم به طبقه فرودستان نزدیک شده است و زمانی که قشر متوسط ضعیف می‌شود به لحاظ توسعه‌های کشور هم دچار مشکل می‌شود.

شریف تصریح کرد: زمانی می‌توان قدرت خرید مردم را افزایش داد که تولید کشور رشد داشته باشد.

تا زمانی که تولیدکننده قادر به ایجاد ارزش افزوده نباشد قدرت خرید مردم هم افزایشی نخواهد یافت و متأسفانه در سال‌های اخیر ارزش افزوده چندان در کشور ایجاد نشده است و بیشتر شاهد سفته‌بازی هستیم.

او افزود: متأسفانه شاهد آنیم که میزان تورم خوراکی‌هایی که جزو مواد ضروری برای حیات مردم هستند با تورمی بیش از ۷۰ درصد مواجه بوده‌اند و طبیعی است که قدرت خرید مردم هم برای خرید این مواد خوراکی افت داشته و در شرایط رکود تورمی تنها راه‌حل افزایش تولید در کشور است. این اقتصاددان خاطر نشان کرد: به نظر نمی‌رسد در سال آینده هم میزان تورم افت چندانی داشته باشد و تورم زیر ۳۰ درصدی هم که وعده داده شده چندان قابل دسترس نیست، اما همه این موارد به سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌های دولت وابسته است که می‌تواند در کاهش یا افزایش تورم اثرگذار باشد و در صورتی که سیاست‌ها در جهت تعامل با جهان باشد، می‌توان انتظار افت تورم را هم داشت در غیر این صورت میزان تورم هم افت چندانی نخواهد داشت.

یک کارشناس اقتصادی دیگر گفت: منطق تشکیل ضریب جینی در ابتدا در کشورهایی شکل گرفت که نگران انقلاب کمونیستی بودند و سیاست این بود که افراد درآمد برابری داشته باشند تا کارگران قیام نکنند و این منطق باعث ایجاد این ضریب شد.

عزتی تصریح کرد: زمانی که تولید یک کشور افت می‌کند بخشی از جامعه که در طبقه متوسط هستند دیگر توان کسب درآمد ندارند یا اینکه میزان درآمدشان افت می‌کند و این طبقه متوسط به سمت طبقه فقیرتر حرکت می‌کنند و در جامعه ما که امروز تولید کاهش پیدا کرده مسلماً فقر هم گسترش پیدا می‌کند.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه افزایش تولید در رشد رفاه جامعه بسیار مهم است، گفت: ضریب جینی تنها یک نگاه عوام‌فریبانه است و این شاخص می‌گوید اگر فقر در جامعه‌ای بیشتر شده در عوض درآمدها برابرتر شده است در حالی که افزایش تولید باعث کاهش افراد فقیر در جامعه و افزایش ثروتمندان می‌شود و این افراد هستند که سهم افزایش یافته درآمد را به خودشان اختصاص می‌دهند و رفاه جامعه را هم بالا می‌برند. عزتی گفت: تنها راه افزایش و بهبود قدرت خرید افراد جامعه افزایش درآمد واقعی جامعه است، به این معنی که باید رشد اقتصادی بالا باشد تا میزان تولید و درآمد بیشتری در جامعه ایجاد شود تا این درآمد بین همه جامعه توزیع شود و انگیزه‌ها افزایش پیدا کند و رشد مستمری هم داشته باشد، در صورتی که انگیزه‌های تولید و کسب درآمد را از بین ببریم میزان تولید جامعه هم کاسته می‌شود. او افزود: اگر خواستار افزایش رفاه و درآمد افراد در جامعه هستیم هیچ راهی جز افزایش رشد اقتصادی باقی نمی‌ماند. / اعتماد